순이익 21,739  29,757  39,082  4,783  6,480  9,114  9,379  8,288  8,910  11,285  10,599

EPS(원) 3,407  4,736  6,281

PER 16.4  9.6  7.2

BPS(원) 37,528  40,446  44,721

PBR 1.5  1.1  1.0

자료: DB금융투자

삼성전자

SK하이닉스

DB Financial Investment

16

도표 34. 반도체 부분 출하 / 가격 추이 및 전망

 2019 2020E 2021E 1Q20E 2Q20E 3Q20E 4Q20E 1Q21E 2Q21E 3Q21E 4Q21E

DRAM

출하량 (mil, 1Gb eq) 57,325  66,686  80,175  15,363  16,073  17,370  17,879  18,253  18,974  20,707  22,239

%Q/Q, %Y/Y 21.5  16.3  20.2  -9.2  4.6  8.1  2.9  2.1  4.0  9.1  7.4

ASP ($/1Gb) 0.5  0.5  0.5  0.4  0.4  0.5  0.5  0.5  0.5  0.5  0.5

%Q/Q, %Y/Y -48.9  -5.7  8.6  1.8  11.0  9.0  3.0  0.0  1.0  -1.0  -1.0

NAND

출하량 (mil, 16Gb eq) 66,961  85,728  110,894  18,663  20,360  22,689  24,017  22,419  25,790  30,656  32,030

%Q/Q, %Y/Y 46.9  28.0  29.4  -5.4  9.1  11.4  5.8  -6.7  15.0  18.9  4.5

ASP ($/16Gb)  0.3   0.3   0.3   0.3   0.3   0.3   0.3   0.3   0.3   0.3   0.3

%Q/Q, %Y/Y -47.4  10.8  -9.6  6.0  5.0  4.0  1.0  -2.0  -4.0  -5.0  -4.0

자료: DB금융투자

도표 35. 삼성전자 추정치 변화 (단위: 십억원)

  1Q20E   2Q20E   2020E   2021E

 수정후 수정전 %차이 수정후 수정전 %차이 수정후 수정전 %차이 수정후 수정전 %차이

매출액 54,608  56,650  -3.6  58,228  59,130  -1.5  241,230  243,851  -1.1  251,434  252,174  -0.3

반도체 16,202  16,026  1.1  18,436  17,806  3.5  77,986  74,952  4.0  91,116  84,994  7.2

DP 6,593  6,530  1.0  7,615  7,470  1.9  32,155  31,900  0.8  31,366  31,362  0.0

IM 24,795  27,037  -8.3  25,019  26,810  -6.7  102,197  107,655  -5.1  103,559  109,945  -5.8

CE 10,052  10,364  -3.0  10,018  10,081  -0.6  41,993  42,990  -2.3  38,849  39,724  -2.2

영업이익 5,947  6,529  -8.9  8,385  8,771  -4.4  38,195  41,110  -7.1  50,973  53,955  -5.5

반도체 3,419  3,487  -1.9  5,469  5,439  0.5  24,286  25,138  -3.4  33,959  35,525  -4.4

DP -211  -85   344  440  -21.9  2,455  2,822  -13.0  4,541  4,876  -6.9

IM 2,315  2,589  -10.6  2,025  2,318  -12.6  9,088  10,295  -11.7  9,766  11,042  -11.6

CE 425  539  -21.2  546  574  -4.8  2,367  2,855  -17.1  2,707  2,513  7.7

순이익 4,783  5,260  -9.1  6,480  6,811  -4.9  29,757  32,253  -7.7  39,082  41,652  -6.2

주요가정

DRAM(1Gb eq)

Bit growth(%) -9.2  -5.6  -3.6  4.6  6.0  -1.4  16.3  20.2  -3.9  20.2  16.3  3.9

ASP growth(%) 1.8  1.0  0.8  11.0  6.0  5.0  -5.7  -10.3  4.6  8.6  7.2  1.4

NAND(16Gb eq)

Bit growth(%) -5.4  -5.4  0.0  9.1  9.1  0.0  28.0  28.0  0.0  29.4  29.4  0.0

ASP growth(%) 6.0  4.0  2.0  5.0  5.0  0.0  10.8  5.2  5.6  -9.6  -10.6  1.0

자료: DB금융투자

삼성전자

DB Financial Investment

17 레포트 제목을 입력해주세요

도표 36. 삼성전자 영업이익 vs 주가 추이 및 전망

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

11/12 12/12 13/12 14/12 15/12 16/12 17/12 18/12 19/12 20/12 21/12

수정주가(좌) 영업이익(우)

(원) (십억원)

자료: DB금융투자

도표 37. 삼성전자 PER 밴드 챠트

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

100,000

13/01 13/07 14/01 14/07 15/01 15/07 16/01 16/07 17/01 17/07 18/01 18/07 19/01 19/07 20/01

14.0X 12.0X 10.0X 8.0X 6.0X

(원)

[…]

매출총이익 8,166  12,556  19,129  1,648  2,623  3,759  4,526  4,159  4,455  5,022  5,493

판관비 5,453  5,388  5,761  1,134  1,275  1,453  1,527  1,441  1,379  1,418  1,523

영업이익 2,713  7,168  13,368  514  1,349  2,306  2,999  2,718  3,076  3,604  3,970

%YoY -87.0  164.3  86.5  -62.4  111.5  388.1  1,170.7  428.6  128.1  56.3  32.4

%QoQ   117.9  162.2  71.0  30.0  -9.4  13.2  17.2  10.1

DRAM 5,181  7,912  12,320  1,027  1,670  2,410  2,805  2,576  2,836  3,269  3,639

NAND -2,539  -831  969  -525  -347  -129  170  131  217  312  309

영업이익률(%) 10.1  22.0  34.9  7.6  17.4  26.3  32.4  31.7  33.5  36.3  37.3

DRAM(%) 24.9  33.9  44.9  21.3  30.2  38.0  42.1  41.5  43.2  46.4  47.7

NAND(%) -47.8  -10.1  9.7  -30.3  -17.6  -5.9  7.2  6.1  9.1  11.8  11.1

당기순이익 2,017  5,590  10,431  366  1,032  2,152  2,040  2,016  2,410  3,396  2,608

순이익률(%) 7.5  17.2  27.2  5.4  13.3  24.5  22.0  23.5  26.3  34.2  24.5

EPS(원) 2,770  7,679  14,328

PER(배) 26.8  9.7  5.2

BPS(원) 65,709  71,979  84,898

PBR(배) 1.4  1.0  0.9

자료: DB금융투자

도표 40. SK하이닉스 추정치 변화 (단위: 십억원)

  1Q20E   2Q20E   2020E   2021E

 수정후 수정전 %차이 수정후 수정전 %차이 수정후 수정전 %차이 수정후 수정전 %차이

매출액 6,927  6,975  -0.7  6,773  6,651  1.8  26,990  27,038  -0.2  31,985  30,115  6.2

DRAM 5,193  5,173  0.4  4,831  4,893  -1.3  20,818  20,798  0.1  22,771  21,359  6.6

NAND 외 1,476  1,560  -5.3  1,695  1,529  10.9  5,317  5,400  -1.5  8,235  7,849  4.9

영업이익 236  461  -48.8  544  713  -23.7  2,713  2,937  -7.7  7,264  6,891  5.4

영업이익율(%) 3.4  6.6  -3.2  8.0  10.7  -2.7  10.1  10.9  -0.8  22.7  22.9  -0.2

순이익 -115  423   389  510  -23.7  2,017  2,555  -21.1  5,666  5,320  6.5

주요가정

DRAM(1Gb eq)

Bit growth(%) 8.3  6.1  2.3  -6.7  -2.8  -3.9  20.9  20.2  0.8  19.6  18.7  1.0

ASP growth(%) -6.8  -6.5  -0.3  0.9  -0.1  1.0  -50.5  -50.5  -0.1  -6.2  -10.9  4.7

NAND(16Gb eq)

Bit growth(%) 10.0  10.0  0.0  10.6  -2.7  13.3  50.8  50.8  0.0  40.2  31.7  8.4

ASP growth(%) 0.1  4.2  -4.1  5.1  3.4  1.6  -56.5  -56.1  -0.5  13.7  14.0  -0.4

자료: DB금융투자

SK하이닉스

DB Financial Investment

21 레포트 제목을 입력해주세요

도표 42. SK하이닉스 PBR 밴드 챠트

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

15.1 15.7 16.1 16.7 17.1 17.7 18.1 18.7 19.1 19.7 20.1

1.6X 1.4X 1.2X 1.0X 0.8X

(원)

자료: DB금융투자

도표 43. SK하이닉스 영업이익 vs 주가 추이 및 전망

-4,000

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

10/01 11/01 12/01 13/01 14/01 15/01 16/01 17/01 18/01 19/01 20/01 21/01 22/01

수정주가 영업이익(우)
(원) (십억원)